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题卡要求，用2b铅笔填涂答题卡中相应的信息点。本类题

共25分，每小题1分。多选、错选、不选均不得分。） 1.根据

《公司法》规定，股份有限公司发行债券的，其净资产最低

为（ ）万元。 a.100 b.1 000 c.3 000 d.6 000 2.甲公司于3月5日向

乙企业发出签订合同要约的信函。3月8日乙企业收到甲公司

声明该要约作废的传真。3月10日乙企业收到该要约的信函。

根据《合同法》的规定，甲公司发出传真声明要约作废的行

为属于（ ） a.要约撤回 b.要约撤销 c.要约生效 d.要约失效 3.

合同当事人负债务，没有先后履行顺序的，一方在对方履行

之前有权拒绝其履行要求。合同当事人的这种权利称为（ ）

a.先履行抗辩权 b.同时履行抗辩权 c.后履行抗辩权 d.不安抗辩

权 4.根据《合同法》规定，恶意串通，损害第三人利益的合

同属于（ ）。 a.无效合同 b.可撤销合同 c.有效合同 d.效力待

定合同 5.根据《会计人员继续教育暂行规定》，具有初级会

计专业技术资格的会计人员每年接受继续教育的培训时间最

少应为（ ）。 a.20小时 b.24小时 c.30小时 d.48小时 6.根据《会

计法》规定，对故意销毁依法应当保存的会计凭证、会计账

簿、财务会计报告，尚不构成犯罪的，县级以上财政部门除

按规定对直接负责的主管人员和其他直接责任人员进行处罚

外，对单位予以通报，可以并处罚款。对单位所处的罚款金

额最低为（ ）元。 a.1 000 b.2 000 c.3 000 d.5 000 7.根据《房产

税暂行条例》规定，下列关于房产税纳税人的表述中，不正



确的是（ ）。 a.房产产权出典的，出典人为房产税的纳税人

b.房产产权属于个人所有的，个人为房产税的纳税人 c.房产产

权属于集体所有的，集体单位为房产税的纳税人 d.房产产权

属于国家所有的，其经营管理单位为房产税的纳税人 8.根据

《消费税暂行条例》及其实施细则规定，纳税人销售应税消

费品向购买方收取的下列税金、价外费用中，不应并入应税

消费品销售额的是（ ）。 a.向购买方收取的手续费 b.向购买

方收取的价外基金 c.向购买方收取的增值税税款 d.向购买方

收取的消费税税款 9.根据《营业税暂行条例》及其实施细则

规定，下列各项中，不属于营业税征收范围的是（ ）。 a.金

融保险业 b.修理修配业 c.文化体育业 d.建筑业 10.某国有企

业1997年度发生亏损，根据《企业所得税暂行条例》规定，

该亏损额可以用以后纳税年度的所得逐年弥补，但延续弥补

的期限最长不得超过（ ）。 a.1999年 b.2000年 c.2001年 d.2002

年 11.根据《税收征收管理法》规定，纳税人如在一定期限内

发现其缴纳的税款超过应纳 税额的，可以向税务机关要求退

还多缴的税款并加算银行同期存款利息。这里的一定期限内

是指（ ）。 a.自结算缴纳税款之日起1年内 b.自结算缴纳税款

之日起2年内 c.自结算缴纳税款之日起3年内 d.自结算缴纳税

款之日起4年内 12.根据《支付结算方法》规定，下列各项中

，属于收款人根据购销合同发货后委托银行向异地付款人收

取款项，付款人向银行承兑付款的结算方式（ ）。 a.汇兑结

算方式 b.信用证结算方式 c.托收承付结算方式 d.委托收款结

算方式 13.根据《外汇管理条例》规定，下列行为中，属于套

汇行为的是（ ）。 a.违反规定擅自将外汇携带出境 b.违反规

定擅自将外汇存入境外 c.违反规定擅自将外币存款凭证邮寄



出境 d.违反规定以实物偿付应当以外汇支付的进口货款 14.根

据税收征收管理法律制度规定，从事生产、经营的纳税人应

当自领取税务登记证件之日起的一定期限内，将其财务、会

计制度或者财务、会计处理办法和会计核算软件报送税务机

关备案。这里的一定期限内是指（ ）。 a.15日内 b.30日内

c.40日内 d.60日内 5.根据《税收征收管理法》规定，经县以上

税务局（分局）局长批准，税务机关可以对符合税法规定情

形的纳税人采取税收保全措施。下列各项中，属于税收保全

措施的是（ ）。 a.责令纳税人暂时停业，限期缴纳应纳税款

b.书面通知纳税人开户银行从其存款中扣缴应纳税款 c.书面通

知纳税人开户银行冻结纳税人的金额相当于应纳税款的存款

d.依法拍卖纳税人的价值相当于应纳税款的商品，以拍卖所

得抵缴税款 16.某商业零售企业为增值税小规模纳税人。2002

年3月，该商业零售企业销售商品收入（含增值税）31 200元

。已知该商业零售企业增值税征收率为4%.该企业3月份应缴

纳的增值税税额为（ ）元。 a.1 248 b.1 872 c.1 766.04 d.1 200 17.

根据《企业所得税暂行条例》及其实施细则规定，纳税人发

生的下列支出或费用，在计算应纳税所得额时准予扣除的是

（ ）。 a.支付违法经营的罚款 b.对外投资支出 c.支付的税收

滞纳金 d.支付银行加收的罚息 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


